



Vastaus Markku Weckmanin ja 22 muun valtuutetun aloitteeseen rullahiihtorata Hakunilan Urheilupuistoon

VD/10669/00.02.00.03/2021

TeA/HW/MH/HB/LM/JT

Markku Weckman sekä 22 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Tulee ryhtyä toimenpiteisiin rullahiihtoradan rakentamiseksi Hakunilan Urheilupuistoon. Hakunilan Urheilupuisto on Eteläisen-Suomen merkittävimpiä hiihtokeskuksia. Hiihdon Suomen Cupin kauden 2021–2022 neljäs osakilpailu hiihdetään näillä näkymin 18.-19.1.2022. Vaihtelevasta lumitilanteesta huolimatta Vantaan Hiihtoseura on pystynyt takaamaan erinomaiset olosuhteet.

Eteläinen sijainti on kuitenkin ongelmallinen ja harjoitusolosuhteet lumen vähäisyydestä johtuen haasteelliset. Tästä huolimatta vantaalaiset hiihtäjät ovat sijoittuneet kiitettävästi niin kansallisissa- kuin kansainvälisissäkin kilpailuissa. Rullahiihtorata täydentäisi erinomaisella tavalla jo nyt monipuolisia harrastusmahdollisuuksia tarjoavaa Urheilupuistoa ja toisi hiihtäjille ym. harrastajille uuden mahdollisuuden peruskuntokauden harjoitteluun.

Lähin rullahiihtorata löytynee tällä hetkellä Tuusulan kunnan puolelta.”

Kaupunginvaltuusto 25.10.2021 § 12

Päätös:

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Kaupunkiympäristön toimialan katujen ja puistojen palvelualue toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Sotungin kylä ja Håkansböle ovat valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY). Kormuniitynojan eteläpuolinen alue kuuluu tähän kokonaisuuteen. Yleiskaavan 2020 oikeusvaikutteisella kulttuuriympäristöä koskevalla liitekartalla alue on esitetty kulttuurihistoriallisesti ja maisemakuvallisesti erityisen arvokkaana kylämaisemana. Alueen tarkemmassa määräystekstissä mm. todetaan, että maisemallisesti merkittävät pellot ja niityt on säilytettävä, ja että alueella tapahtuva ympäristörakentaminen tulee sopeuttaa alueen maisema- tai kyläkuvallesiin ja kulttuurihistoriallisiin arvoihin. Kulttuurimaiseman suojelun määräyksiä on esitetty myös voimassa olevassa yleiskaavassa 2007.

Kormuniitynojan eteläpuolinen alue on varattu yleiskaavassa 2020 lähivirkistysalueeksi (VL). Yleiskaavassa määrätään, että lähivirkistysalueita ylläpidetään ja kehitetään yhtenäisinä, hyvin saavutettavina sekä toiminnoiltaan ja luonnonympäristöltään monipuolisina virkistys- ja viheralueina. Aluetta ja sen toimintoja tarkemmin suunniteltaessa ja lupamenettelyn yhteydessä tulee ottaa huomioon luontoarvot, kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot, varmistaa ulkoilureittien ja ekologisen verkoston jatkuvuus sekä turvata ekosysteemipalvelut. Alueella sallitaan ulkoilua tai muuta yleistä virkistystoimintaa palveleva rakentaminen. Vantaan kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Yleiskaavan 2020 25.1.2021



Hakunilan urheilupuistoa pidetään talvisin Vantaan tärkeimpänä hiihtokeskittymänä ja siellä hiihdetään myös kilpaa. Hakunilan urheilupuistoa ovat asemakaavassa virallisesti vain Kormuniitynojan pohjoispuolella olevat kenttä- ja pysäköintialueet. Latulenkkit ovat pääasiassa Kormuniitynojan eteläpuolella, asemakaavan mukaisilla lähivirkistysalueilla, joissa on sma- ja smk- merkintöjä. Näiden merkintöjen sisällöt ovat: maisemallisista syistä avoimna säilytettävä alueen osa ja suojeltavia luontoarvoja sisältävä alueen osa, jota kehitetään kulttuuriympäristöjä rajaavana puistometsäselänteinä. Yleiskaavassa 2020 Kormuniity ja sitä ympäröivät pellot ja selänteet ovat arvokasta kulttuuriympäristöä ja maakunnallisesti arvokasta maisema-alueita. Niiden käytössä on varmistettava, että kulttuuriympäristön arvot säilyvät. Alueilla on myös runsaasti suojeltavia luontoarvoja. Tavoite kehittää Hakunilan urheilupuistosta Etelä-Suomen huippuhihdon harjoittelu- ja kilpailukeskus arvioidaan olevan ainakin jossain määrin ristiriitainen em. yleiskaavan maisemallisten ja kulttuurihistoriallisten tavoitteiden kannalta.

Hakunilan urheilupuiston alueen, Sotungin kylän ja Håkansbölen kulttuuriympäristön ja -tarjonnan kehittäminen monipuolisesti on Vantaan kaupungin suuressa intressissä. Kaupungin kasvun tuomien maankäytön muutosten ja paikallisten intressien yhteen sovittamiseksi alueelle tarvitaan pitkän aikavälin kehittämisvisio. Sen edistämiseksi on perusteilla poikkihallinnollinen Hakunilan kulttuuri- ja urheilupuiston kehittämistyöryhmä, johon tulee kuulumaan sekä Kaupunkikulttuurin että Kaupunkiympäristön toimialan edustajia. Työn aikana tutkitaan myös mahdollisuudet sovittaa rullahiihtorata Hakunilan urheilupuiston yhteyteen. Jos työryhmä pääsee asiassa yhteisesti hyväksytyyn ratkaisuun, niin radan tarkempi suunnittelu ja toteutus pyritään toteuttamaan lähivuosina ulkoliikuntapaikkojen kehittämiseen varattujen määrärahojen puitteissa.

Kaupunginhallitus 09.05.2022 § 24

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:

Päätetään

- a) antaa Markku Weckmanille ja 22 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

Kaupunginvaltuusto 23.5.2022

Kaupunginhallituksen esitys:

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Liite:

- allekirjoitettu Markku Weckmanin ja 22 muun valtuutetun aloite rullahiihtorata Hakunilan Urheilupuistoon



Vantaa

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

kaupungininsinööri Henry Westlin, puh. 0400 417 436, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)